
 

 

UCHWAŁA NR 769/2024 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  

z dnia 17 października 2024 r. 
 
 

w sprawie: wyrażenia zgody na usunięcie drzew przez Wojewódzki Szpital dla Nerwowo 
i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie 

 
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                                 
(Dz. U.  z 2024 r. poz. 566) i art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala,                      
co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Wyraża się zgodę Wojewódzkiemu Szpitalowi dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 

„Dziekanka”  im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie na usunięcie 111 drzew, w tym 
14 wywrotów i 12 złomów, znajdujących się na nieruchomości położonej w Gnieźnie, przy ulicy 
Poznańskiej 15, oznaczonej w ewidencji gruntów jako: obręb Gniezno, arkusz mapy 37, działka 
nr 1/14 o pow. 22,8349 ha, zapisanej w księdze wieczystej nr PO1G/00071714/1, stanowiącej 
własność Województwa Wielkopolskiego. 

2. Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia stanowią załączniki nr 1 i 2 do uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Gospodarki Mieniem Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu oraz Dyrektorowi Wojewódzkiego 
Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych „Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 

 

UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR 769/2024 

 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
z dnia 17 października 2024 r. 

 
 

Nieruchomość położona w Gnieźnie, przy ul. Poznańskiej 15, szczegółowo określona                          
w § 1 ust. 1 uchwały stanowi własność Województwa Wielkopolskiego i znajduje się                                        
w nieodpłatnym użytkowaniu Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 
„Dziekanka” im. Aleksandra Piotrowskiego w Gnieźnie. 
 

Dyrektor WSdNiPCh „Dziekanka” w Gnieźnie skierował wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu o wyrażenie zgody na usunięcie 111 drzew, w tym 14 
wywrotów i 12 złomów, znajdujących się na terenie zabytkowego parku na nieruchomości 
położonej w Gnieźnie, przy ulicy Poznańskiej 15. Drzewa przeznaczone do usunięcia są w złym 
stanie fitosanitarnym stanowiąc zagrożenie dla pacjentów oraz personelu Szpitala i osób 
odwiedzających.  
 

 Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody                        
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478) usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości może nastąpić 
po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek posiadacza nieruchomości - za zgodą właściciela 
tej nieruchomości.  
 

Przedmiotowa zgoda jest niezbędna celem złożenia wniosku do Wielkopolskiego Wojewódzkiego 
Konserwatora Zabytków w Poznaniu w sprawie wyrażenia zgody na usunięcie drzew na terenie 
zabytku. Nasadzenia kompensacyjne, w tym gatunki drzew zostaną wskazane w pozwoleniu 
Konserwatora.  
 

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 



1 

 

                Załącznik nr 1 do uchwały nr 769/2024 
                   Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

          z dnia 17 października 2024 r. 
 
 

Wykaz drzew przeznaczonych do usunięcia na nieruchomości położonej w Gnieźnie, przy ul. Poznańskiej 15 
 

Lp. 
Numer 
drzewa 

Gatunek - nazwa polska 
Gatunek - nazwa 

łacińska 
Obwód na 
wys. 1,3 m 

Obwód na 
wys. 5 cm 

Uwagi/stan zdrowotny 

1 9 Klon zwyczajny Acer platanoides 46 >50 
60% posuszu, drzewo zamiera, 

brak korony 

2 10 Klon zwyczajny Acer platanoides 35,25 <50 Suchoczub 

3 14 Czereśnia ptasia Prunus avium 52 >50 Drzewo suche 

4 40 Śliwa domowa Prunus domestica 95, 52 >50 Drzewo suche 

5 52 Śliwa domowa Prunus domestica 52 >50 Drzewo suche 

6 55 Śliwa domowa Prunus domestica 34 <50 80% posuszu w koronie 

7 88 Jabłoń dzika Malus sylvestris 44 >50 Drzewo suche 

8 90 Klon jesionolistny Acer negundo 145 >50 
30% posuszu, wypróchnienie pnia, 

zachwiana statyka 

9 102 Klon zwyczajny Acer platanoides 
52 

 (pod koroną) 
>50 Drzewo suche 

10 106 Śliwa domowa Prunus domestica 51 >50 
Drzewo pochylone, pień 

wypróchniały  i popękany 

11 129 Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 202 >50 Zachwiana statyka, pęknięty pień 

12 138 Wiąz polny Ulmus minor 154 >50 Drzewo suche 

13 143 Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 124 >50 Drzewo suche 

14 161 Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 130 >50 Drzewo suche 

15 174 Kasztanowiec zwyczajny Aesculus hippocastanum 94 >65 Drzewo suche 



2 

 

16 175 Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 133 >50 Drzewo suche 

17 185 Robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 169 >65 
Rozłamany pień, pochylone  

na ścieżkę 

18 186 Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 126 >50 Sucha korona 

19 187 Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 111 >50 Drzewo suche 

20 208 Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 152 >50 Drzewo suche 

21 215 Robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 65 >65 90% posuszu w koronie 

22 216 Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 108 >50 Drzewo suche 

23 229 Dąb szypułkowy Quercus robur 116 >50 Drzewo suche 

24 240 Topola osika Populus tremula 36 <80 Drzewo suche 

25 243A Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 80 >50 Drzewo suche 

26 244 Wiąz polny Ulmus minor 40 >50 Drzewo suche 

27 247 Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 126 >50 Drzewo suche 

28 281 Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 150 >50 Drzewo suche 

29 293 Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 152 >50 
Drzewo suche oparte o inne 

drzewo 

30 302 Klon jawor Acer pseudoplatanus 145 >50 Rozłamany pień 

31 307 Wiąz polny Ulmus minor 28 <50 Drzewo suche 

32 321 Robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 160 >65 
25% posuszu, pękniecie V-

kształtne 

33 326 Wiąz polny Ulmus minor 27 <50 Drzewo suche 

34 329 Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 83 >50 
Drzewo suche oparte o inne 

drzewo 

35 330 Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 91 >50 Drzewo suche 

36 338 Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 96 >50 Drzewo suche 

37 349 Topola biała  Populus alba 136 >80 Drzewo suche 



3 

 

38 367 Robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 155 >65 Drzewo pochylone na ścieżkę 

39 368 Robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 134 >65 Zachwiana statyka, brak korony 

40 373 Klon jawor Acer pseudoplatanus 70 >50 Drzewo suche 

41 380 Klon zwyczajny Acer platanoides 186 >50 Pęknięcie V-kształtne 

42 381 Robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 215 >65 
Drzewo pochylone, wypróchniały 

pień 

43 387 Robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 107, 118 >65 
Drzewo pochylone, mniejszy pień 

suchy 

44 400 Dąb szypułkowy Quercus robur 78 >50 Drzewo suche 

45 401 Grab pospolity Carpinus betulus 80 >50 Drzewo suche 

46 422 Grab pospolity Carpinus betulus 63 >50 Drzewo suche 

47 431 Brzoza brodawkowata Betula pendula 127 >50 Drzewo suche 

48 467 Klon srebrzysty Acer saccharinum 299 >80 
30% posuszu w koronie, 

zachwiana statyka 

49 479 Wierzba płacząca 
Salix x sepulcralis 
'Chrysocoma' 

169 >80 Kolizja z istniejącym budynkiem 

50 493 Klon zwyczajny Acer platanoides 86 >50 V-kształtne rozłamanie pnia 

51 506 Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 57 >50 
Drzewo pochylone, kolizja z innym 

drzewem 

52 537 Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 262 >50 Rozłamany pień, nawis 

53 546 Robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 128 >65 
Naderwany system korzeniowy, 

oparte  o inne drzewo 

54 614 Robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 137 >65 
Naderwany system korzeniowy, 

oparte  o inne drzewo 

55 615 Klon zwyczajny Acer platanoides 193 >50 Pęknięcie V-kształtne 

56 623 Robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 46 >65 
Drzewo pochylone, kolizja z innym 

drzewem 

57 637 Robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 126 >65 
Drzewo pochylone, pień ułamany 

 w połowie, do usunięcia 

58 647 Robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 64 >65 Drzewo pochylone 



4 

 

59 676 Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 139 >50 Drzewo suche 

60 681 Lipa szerokolistna Tilia platyphyllos 91 >50 Drzewo mocno pochylone 

61 682 Lipa szerokolistna Tilia platyphyllos 140 >50 
Drzewo pochylone, wypróchniała 

podstawa pnia 

62 687 Klon zwyczajny Acer platanoides 121 >50 Drzewo suche 

63 714 Klon zwyczajny Acer platanoides 190 >50 Drzewo suche 

64 723 Lipa drobnolistna Tilia cordata 166 >50 
Drzewo pochylone i zachwianej 
statyce, rozważenie usunięcia 

65 729 Modrzew europejski  Larix decidua 112 >50 Drzewo suche 

66 751 Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 61 >50 Drzewo suche 

67 773 Robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 100 >65 Drzewo suche 

68 779 Robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 151 >65 
Drzewo pochylone i zachwianej 
statyce, pusty pień u podstawy 

69 786 Robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 114, 96 >65 Mniejszy pień suchy 

70 803 Robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 138 >65 Drzewo suche 

71 805 Brzoza brodawkowata Betula pendula 118 >50 Drzewo suche 

72 808 Świerk pospolity Picea abies 48 >50 Drzewo suche 

73 810 Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 38 >50 Drzewo suche 

74 811 Klon zwyczajny Acer platanoides 144 >50 Rozłamany pień 

75 817 Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 199 >50 Rozłamany pień 

76 829 Robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 118 >65 Drzewo oparte inne drzewo 

77 852 Lipa szerokolistna Tilia platyphyllos 124 >50 
Drzewo suche oparte o inne 

drzewo 

78 886 Klon zwyczajny Acer platanoides 208 >50 Pęknięcie V-kształtne 

79 938 Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 239 >50 Drzewo suche 

80 956 Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 143 >50 Drzewo suche 

81 957 Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 159 >50 Drzewo suche 



5 

 

82 959 Klon jawor Acer pseudoplatanus 162 >50 Drzewo suche 

83 963 Robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 136 >65 Suchoczub 

84 970 Lipa drobnolistna Tilia cordata 157 >50 
Pęknięty pień, brak statyki, 

suchoczub 

85 973 Lipa drobnolistna Tilia cordata 214 >50 Pęknięcie V-kształtne 

              
 
 
 
 
 



1 

 

               Załącznik nr 2 do uchwały nr 769/2024 
                  Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

         z dnia 17 października 2024 r. 
 
 

Wykaz wywrotów i złomów przeznaczonych do usunięcia na nieruchomości położonej w Gnieźnie, przy ul. Poznańskiej 15 
 

Lp. 
Numer 
drzewa 

Gatunek - nazwa 
polska 

Gatunek - nazwa 
łacińska 

Obwód na wys. 
1,3 m 

Obwód na wys.  
5 cm 

Uwagi/stan 
zdrowotny 

1 64 Jabłoń dzika Malus sylvestris 61 >50 Wywrot 

2 267 Klon jawor Acer pseudoplatanus 138 >50 Złom 

3 315 
Brzoza 
brodawkowata 

Betula pendula 72 >50 Wywrot 

4 354 Lipa szerokolistna Tilia platyphyllos 198 >50 Złom 

5 358 Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 130 >50 Złom 

6 382 Lipa szerokolistna Tilia platyphyllos 100 >50 Wywrot 

7 450 Klon zwyczajny Acer platanoides 103 >50 Złom 

8 566 
Brzoza 
brodawkowata 

Betula pendula 88 >50 Złom 

9 568 
Brzoza 
brodawkowata 

Betula pendula 110 >50 Złom 

10 580 Robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 146 >65 Wywrot 

11 599 Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 43 >50 Wywrot 

12 672 Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 159 >50 Złom 

13 680 Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 160 >50 Wywrot 

14 698 Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 46 >50 Wywrot 

15 711 Klon zwyczajny Acer platanoides 130 >50 Wywrot 

16 739 Lipa szerokolistna Tilia platyphyllos 80 >50 Złom 



2 

 

17 754 Wiąz szypułkowy Ulmus laevis 47 >50 Wywrot 

18 768 Robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 130 >65 Wywrot 

19 775 Robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 160 >65 Wywrot 

20 778 Robinia akacjowa Robinia pseudoacacia 160 >65 Wywrot 

21 792 Dąb szypułkowy Quercus robur 145 >50 Złom 

22 809 Lipa szerokolistna Tilia platyphyllos 100 >50 Wywrot 

23 820 Klon zwyczajny Acer platanoides 144 >50 Złom 

24 844 Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 170 >50 Wywrot 

25 867 Jesion wyniosły Fraxinus excelsior 119 >50 Złom 

26 883 Klon zwyczajny Acer platanoides 121 >50 Złom 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

       
 


